Delibera n.366 del 25.07.2002 

Presa d’atto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.183 del 23.12.2000 Servizio trasporti urbani ad oggetto: “Modifica programma d’esercizio di trasporto urbano n,3.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con delibera n. 183 del 23/12/2000, il C.A. dell’Azienda Servizi Municipalizzati di Molfetta approvava le modifiche al programma d’esercizio della linea di trasporto urbano n. 3 proponendole alla competente autorità comunale e subordinandole alla assunzione del conseguente provvedimento autorizzativo;

Rilevato che:

a) le OO.SS. hanno chiesto l’aumento dei tempi di percorrenza della predetta linea dagli attuali 45 minuti a 50 minuti, giustificandola con l’impossibilità di rispettare l’orario di servizio a causa delle difficoltà della viabilità che si incontrano in determinati tratti del percorso e in determinate ore;

b) che tale difficoltà della viabilità comporta costantemente l’azzeramento del tempo previsto per il recupero psico-fisico dei conducenti;

c) che l’aumento dei tempi di percorrenza delle corse comporta la riduzione di n. 1 corsa nel turno antimeridiano e n. 1 corsa nel turno pomeridiano;

Constatato che la Direzione aziendale si è dichiarata pregiudizialmente non contraria alla proposta salvo verifica della compatibilità dei nuovi orari rispetto ai vincoli del servizio (Uscita dalle scuole, orari di ingresso e uscita dalle aziende della Zona Artigianale);

Vista la nota n. 2066 del 23/05/2001, annessa al presente provvedimento per farne parte integrante sotto la lett. A, con la quale il Direttore dell’A.S.M. evidenzia che la modifica al programma d’esercizio della linea n. 3 ha riflessi nei confronti del contratto ponte stipulato in data 29/12/2000;

Che, ai sensi dell’allegato “A” al contratto di servizio del 29/12/2000, la modifica al vigente programma d’esercizio dell’autolinea 3 proposta con l’aziendale n. 183/2000 produce su base annua una diminuzione della percorrenza di Km. 6.666, con corrispondente riduzione del totale delle percorrenze d’esercizio autorizzate che, sempre su base annua, passerebbero dagli attuali Km. 255.979 a Km. 249.313;

Atteso che per la parte eccedente la misura del 2% la riduzione di percorrenza comporta, ai sensi dell’art. 5 lett. A) del contratto ponte, la revisione su base annua dell’importo annuo che il Comune è impegnato a corrispondere all’Azienda a compensazione degli obblighi di servizio pubblico relativi ai servizi minimi di cui all’allegato A, sulla base della contribuzione Km. di € 1,490468 oltre I.V.A. 10%;

Che tale parte eccedente su base annua a preventivo è quantificata in Km. 1.546, corrispondente ad una riduzione di € 2.304,26 oltre I.V.A. 10% dell’importo che il  Comune è contrattualmente tenuto a corrispondere;

Visto il parere favorevole del Capo Settore Economico & Finanziario espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U.E.L. n.267/2000 sotto l’aspetto tecnico e contabile;

Visto il vigente contratto ponte stipulato tra il Comune e l’A.S.M.-Trasporti del 29/12/2000;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge;

Delibera

1) Prendere atto dell’intero contenuto del provvedimento n. 183 adottato dalla C.A. ad oggetto: Modifica programma esercizio linea trasporto urbano n. 3.

2) Prendere atto e concordare il contenuto della nota n. 2066 del 23/05/2001 del Direttore dell’A.S.M. – Ing. Silvio M. C. Binetti, allegato A al presente provvedimento per farne parte integrante.

3) Ridurre di € 2.304,26 oltre I.V.A. 10%, su base annua, l’importo che il Comune a fronte del contratto ponte del 29/12/2000, è tenuto a corrispondere a compensazione degli obblighi di servizio pubblico resi dall’Azienda.

4) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale a ridurre , con decorrenza dall’esecutività del presente provvedimento e fino al 31/12/2002, la dotazione del Cap. P.E.G. n. 25790 del Bilancio 2002 epigrafato: “Canone A.S.M. per trasporto pubblico”.

5) Autorizzare il predetto Ufficio a ridurre per gli anni 2003 e successivi la dotazione previsionale del Cap. P.E.G. n. 25790, di € 2.304,26 oltre I.V.A. 10%.

6) Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’A.S.M.-Settore trasporti, all’A.T.M. S.p.A., al Capo Settore LL.PP. ed al Capo Settore Finanze.

7) Nominare responsabile del procedimento il Capo Settore Economico & Finanziario – Dott. Giuseppe Paparella.

8) Dichiarare la presente di immediata esecutività ai sensi e per gli effetti art.134 – 4° comma  del T.U.E.L. approvato con Decr. L.vo n.267/2000.

